
Università degli Studi di Foggia – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.4.2024/p.17 

1/2 

17) PROPOSTA RINNOVO CONVENZIONE ISTITUTIVA DEL CENTRO 
INTERUNIVERSITARIO DI RICERCA “SEMINARIO DI STORIA DELLA SCIENZA” E 
DESIGNAZIONE RESPONSABILE UNITÀ OPERATIVA UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………., 

VISTO che il Consiglio Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

culturali, Scienze della formazione con delibera n. 290/2024, prot. 

n. 16316 – III/4 del 19/03/2024, ha espresso parere favorevole 

alla proposta di rinnovo della Convenzione istitutiva del Centro 

Interuniversitario di Ricerca “Seminario di Storia della Scienza” ed 

alla designazione del prof. Luigi Traetta quale responsabile 

dell’Unità operativa di ricerca dell’Università degli Studi di Foggia; 

PRESO ATTO che si tratta del rinnovo della convenzione sottoscritta tra 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, l’Università della 

Basilicata, l’Università di Foggia, l’Università del Molise, 

l’Università del Salento e il Politecnico di Bari in data 23 aprile 

2018; 

CONSIDERATO che scopo del Centro con sede amministrativa presso l’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, tra l’altro, è quello di sviluppare 

iniziative comuni di ricerca e di alta formazione su problemi 

teorici, tradizioni storiche e soluzioni innovative connessi alla 

costituzione e alla trasmissione del sapere tecnico-scientifico 

nella cultura e nella civiltà umana; 

VISTO che il Centro è organizzato in tante Unità operative di ricerca 

quante sono le sedi universitarie che vi aderiscono; 

CONSIDERATO che il rinnovo della presente convenzione entra in vigore dalla 

data di stipulazione ed ha validità di 6 anni; 

VISTO che la convenzione non comporterà alcun onere finanziario a 

carico dell’Università di Foggia, salvo quanto previsto dall’art. 10 

della convenzione; 

VISTO il testo della convenzione; 

TENUTO CONTO dell’assistenza tecnica del Servizio Partecipazioni e spin off; 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento Amministrazione, finanza e 
contabilità dell’Università di Foggia; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 17 aprile 2024; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

− di approvare la proposta di rinnovo della convenzione istitutiva del Centro 

Interuniversitario di Ricerca “Seminario di Storia della Scienza” tra l’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, l’Università della Basilicata, l’Università di Foggia, 

l’Università del Molise, l’Università del Salento e il Politecnico di Bari, il cui testo 

si allega con il n. 6 al presente verbale; 

− di autorizzare il Rettore o suo delegato a sottoscrivere il rinnovo della 

convenzione istitutiva del Centro Interuniversitario di Ricerca “Seminario di 

Storia della Scienza”; 

− di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la designazione del prof. 

Luigi Traetta, docente di didattica e pedagogia speciale presso il Dipartimento di 

Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione, quale 

responsabile dell’Unità operativa dell’Università di Foggia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
************************************************************************************************************* 



Università degli Studi di Foggia – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.4.2024/p.17 

2/2 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti - servizio partecipazioni e spin off. 

- C.C.: direttore distum; 

- prof. Luigi Traetta. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 


		2024-05-31T10:38:25+0200
	ROMEI TERESA


		2024-06-06T11:23:47+0200
	FRANCESCA CANGELLI




